
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 2 de março de 2018 Ano VI - Edição nº 00755 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4033844E8977B342A98AECED8294AE7F



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0119/2018.

• RATIFICAÇÕES DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4033844E8977B342A98AECED8294AE7F



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0119/2018 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0119/2018  

EM FAVOR DO CREDOR: HM NARDELLI ME. CNPJ/CPF: 10.291.595/0001-35 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS – BANDINHA RÍTMICA COM 20 MINI  INSTRUMENTOS MUSICAIS DESTINADOS A ATENDER A 

ESCOLA MODELO DE ENSINO INFANTIL, TEMPO INTEGRAL, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO. 

 TOTAL: R$ 4.470,00 (QUATRO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA REAIS). 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/01/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2911BA828BA0B2E44CF6EF4D271827

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Inexigibilidade

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 0006/2018

                                       Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do 
Município, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente 
termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a 
contratação abaixo identificada e nos seguintes termos:

CONTRATADO: Sr. ALESSANDRO ROLEMBERG ARAUJO, CPF: 
407.736.985-15, domiciliado na Rua Valdir Pires nº 02, Centro, CEP: 46.820-
000, Bonito- Bahia.

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas, para a prestação 
de serviços de transporte, transporte municipal e intermunicipal de 
passageiros, com condutor, locação de veículos, com ou sem condutor, 
transporte de cargas, relacionados a programas, projetos e ações da 
prefeitura municipal de bonito.
.

Com base no Art. 25, II Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Valor Global: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Bonito (BA) 15 de janeiro de 2018.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4033844E8977B342A98AECED8294AE7F



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 0036/2017

                                       Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do 
Município, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente 
termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a 
contratação abaixo identificada e nos seguintes termos:

CONTRATADO: Sr. FRANCISCO DAVID DOS SANTOS, CPF: 
439.021.385-72, domiciliado na Rua São Sebastião nº 04, Centro, CEP: 
46.820-000, Bonito- Bahia.

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas, para a prestação 
de serviços de transporte, transporte municipal e intermunicipal de 
passageiros, com condutor, locação de veículos, com ou sem condutor, 
transporte de cargas, relacionados a programas, projetos e ações da 
prefeitura municipal de bonito.
.

Com base no Art. 25, II Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Valor Global: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Bonito (BA) 15 de janeiro de 2018.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4033844E8977B342A98AECED8294AE7F



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 0015/2018

                                       Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do 
Município, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente 
termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a 
contratação abaixo identificada e nos seguintes termos:

CONTRATADO: ODIRLEI BARAUNA DE SOUZA, CPF: 003.450.355-26, 
CEP: 46.820-000, Bonito- Bahia. 

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas, para locação de veículos, 
com condutor, para ser usado em projetos e ações da Prefeitura Municipal 
de Bonito – Bahia
.

Com base no Art. 25, II Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Valor Global: R$ 14.140,00 (Quatorze mil cento e quarenta reais)

Bonito (BA) 15 de janeiro de 2018.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4033844E8977B342A98AECED8294AE7F



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 0094/2018

                                       Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do 
Município, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente 
termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a 
contratação abaixo identificada e nos seguintes termos:

CONTRATADO: JUSCELINO CELESTINO DAS NEVES, Pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ: 14.927.182/0001-55, domiciliada na Avenida José Eduardo 
de Lima nº 814, Centro, Cep: 46.820-000, Bonito- Bahia.

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas, para a prestação 
de serviços de transporte, transporte municipal e intermunicipal de 
passageiros, com condutor, locação de veículos, com ou sem condutor,
transporte de cargas, relacionados a programas, projetos e ações da 
prefeitura municipal de bonito.
.

Com base no Art. 25, II Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Valor Global: R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

Bonito (BA) 15 de janeiro de 2018.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4033844E8977B342A98AECED8294AE7F



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 0110/2018

                                       Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do 
Município, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente 
termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a 
contratação abaixo identificada e nos seguintes termos:

CONTRATADO: Sr. JOSE MARÇAL GONÇALVES, CPF: 136.428.388-39, 
domiciliado no Povoado Alto da Mata Doida, 165, Centro, CEP: 46.820-000, 
Bonito- Bahia.

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas, para a prestação 
de serviços de transporte, transporte municipal e intermunicipal de 
passageiros, com condutor, locação de veículos, com ou sem condutor, 
transporte de cargas, relacionados a programas, projetos e ações da 
prefeitura municipal de bonito.
.

Com base no Art. 25, II Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Valor Global: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Bonito (BA) 18 de janeiro de 2018.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4033844E8977B342A98AECED8294AE7F



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 0039/2018

                                       Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do 
Município, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente 
termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a 
contratação abaixo identificada e nos seguintes termos:

CONTRATADO: EMERSON OLIVEIRA TEIXEIRA, CPF: 465.747.618-16, 
residente e domiciliado no Povoado de Quixaba, Zona rural, CEP: 46.820-
000, Bonito- Bahia.

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas, para locação de veículos, 
com condutor, para ser usado em projetos e ações da Prefeitura Municipal 
de Bonito – Bahia
.

Com base no Art. 25, II Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Valor Global: R$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

Bonito (BA) 15 de janeiro de 2018.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4033844E8977B342A98AECED8294AE7F



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 0112/2018

                                       Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do 
Município, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente 
termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a 
contratação abaixo identificada e nos seguintes termos:

CONTRATADO: Sr. ODAILSON JOSE TELES DE OLIVEIRA, CPF: 
961.519.355-00, domiciliado no Povoado de Quixaba 1660, Centro, CEP: 
46.820-000, Bonito- Bahia.

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas, para a prestação 
de serviços de transporte, transporte municipal e intermunicipal de 
passageiros, com condutor, locação de veículos, com ou sem condutor, 
transporte de cargas, relacionados a programas, projetos e ações da 
prefeitura municipal de bonito.
.

Com base no Art. 25, II Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Valor Global: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Bonito (BA) 18 de janeiro de 2018.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4033844E8977B342A98AECED8294AE7F



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 0142/2018

                                       Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do 
Município, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente 
termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a 
contratação abaixo identificada e nos seguintes termos:

CONTRATADO: Sr. VALTER SANTOS OLIVEIRA, CPF: 985.152.095-00, 
domiciliado na Travessa Paulo R B Villa nº 18, Centro, CEP: 46.820-000, 
Bonito- Bahia.

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas, para a prestação 
de serviços de transporte, transporte municipal e intermunicipal de 
passageiros, com condutor, locação de veículos, com ou sem condutor, 
transporte de cargas, relacionados a programas, projetos e ações da 
prefeitura municipal de bonito.
.

Com base no Art. 25, II Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Valor Global: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Bonito (BA) 15 de janeiro de 2018.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4033844E8977B342A98AECED8294AE7F



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 0150/2018

                                       Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do 
Município, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente 
termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a 
contratação abaixo identificada e nos seguintes termos:

CONTRATADO: Sr. LEANDRO BALDUINO DE ALMEIDA, CPF: 
043.812.755-27, domiciliado no Povoado de Baixa Vistosa, CEP: 46.820-
000, Bonito- Bahia.

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas, para a prestação 
de serviços de transporte, transporte municipal e intermunicipal de 
passageiros, com condutor, locação de veículos, com ou sem condutor, 
transporte de cargas, relacionados a programas, projetos e ações da 
prefeitura municipal de bonito.
.

Com base no Art. 25, II Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Valor Global: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Bonito (BA) 15 de janeiro de 2018.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4033844E8977B342A98AECED8294AE7F



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00755 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 0161/2018

                                       Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do 
Município, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente 
termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a 
contratação abaixo identificada e nos seguintes termos:

CONTRATADO: ELIVANIO MARCIEL SOUZA, CPF: 859.984.715-55, 
residente e domiciliado no Povoado de Mata Verde, Zona rural, CEP: 
46.820-000, Bonito- Bahia.

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas, para locação de veículos, 
com condutor, para ser usado em projetos e ações da Prefeitura Municipal 
de Bonito – Bahia
.

Com base no Art. 25, II Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Valor Global: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

Bonito (BA) 15 de janeiro de 2018.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4033844E8977B342A98AECED8294AE7F


		2018-03-02T16:50:36-0300




